
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 시민과 함께하는 시정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 72,536,795 72,710,373 △173,578

국             76,217 76,217 0

분            384,000 374,000 10,000

시         72,076,578 72,260,156 △183,578

지방자치 역량강화 7,105,761 7,040,479 65,282

시민과 함께하는 시정운영 374,060 378,080 △4,020

원주시민의 날 행사 운영 147,960 142,300 5,660

201 일반운영비 41,900 38,900 3,000

03 행사운영비 40,000 37,000 3,000

  ○취임식 행사                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○사업추진관련 여비                 7,560              8,400            △840  경정 7,560,000원

301 일반보상금 18,500 15,000 3,500

10 행사실비보상금 18,500 15,000 3,500

  ○취임식 행사 참가자 보상                 4,500                  0            4,500

  ○시민의 날 행사 및 공연 참가자 보상
               14,000             15,000          △1,000

  4,500,000원*1식

      경정 14,000,000원

국기 등 상징물 관리 운영 36,720 40,800 △4,080

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

01 사무관리비 18,720 20,800 △2,080

  ○1 일반수용비                18,720             20,800          △2,080

    ▷시청사 게양용기                 4,320              4,800            △480

    ▷가로기관리-깃대                 1,350              1,500            △150

    ▷가로기관리-게양대 보수                 2,250              2,500            △250

    ▷가로기관리-가로기(태극기,시기)
               10,800             12,000          △1,200

  경정 4,320,000원

  경정 1,350,000원

  경정 2,250,000원

        경정 10,800,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

05 민간위탁금 18,000 20,000 △2,000

  ○가로기 게양 및 하기관리 용역
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

상훈 및 포상 관리 36,300 38,600 △2,300

201 일반운영비 20,700 23,000 △2,300

01 사무관리비 20,700 23,000 △2,300

  ○1 일반수용비                20,700             23,000          △2,300

    ▷상장제작                 2,700              3,000            △300

    ▷정년 및 명예퇴직공무원 공로패
                2,700              3,000            △300

    ▷시정업무추진 유공 공무원 표창패
                4,500              5,000            △500

  경정 2,700,000원

        경정 2,700,000원

        경정 4,500,000원



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 시민과 함께하는 시정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷모범시민 및 민간단체 시상패
               10,800             12,000          △1,200        경정 10,800,000원

시정운영을 위한 운영비 지원 140,000 143,300 △3,300

202 여비 26,700 30,000 △3,300

03 국외업무여비 2,700 3,000 △300

  ○공무수행 해외연수(행정국)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

04 국제화여비 24,000 27,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외연수(행정국)
               24,000             27,000          △3,000      경정 24,000,000원

청사관리 운영 370,290 374,340 △4,050

청사방호 및 당직실 운영 370,290 374,340 △4,050

201 일반운영비 155,990 138,040 17,950

01 사무관리비 142,750 122,800 19,950

  ○3 운영수당               140,350            120,400           19,950

    ▷당직수당               139,450            119,500           19,950  경정 139,450,000원

02 공공운영비 13,240 15,240 △2,000

  ○1 공공요금 및 제세                10,000             12,000          △2,000

    ▷통합방위지원본부 전용운영 회선 사용료
               10,000             12,000          △2,000        경정 10,000,000원

307 민간이전 208,000 230,000 △22,000

05 민간위탁금 208,000 230,000 △22,000

  ○청사경비 용역               178,000            200,000         △22,000  경정 178,000,000원

활기찬 직장분위기 조성 2,784,099 2,714,139 69,960

원주출신 도청직원 숙소지원 167,700 168,000 △300

201 일반운영비 167,700 168,000 △300

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷원주출신 도청직원 숙소관리비(아파트,원룸
      )                 2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

후생복지시설 운영 552,778 493,023 59,755

201 일반운영비 65,148 65,309 △161

01 사무관리비 24,348 24,509 △161

  ○1 일반수용비                 1,452              1,613            △161

    ▷음수대 생수 구입(체력단련실)
                  156                173             △17

    ▷시설유지관리 및 소모품 구입(체력단련실,
      구내식당)                 1,296              1,440            △144

        경정 156,000원

        경정 1,296,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

  ○후생복지시설운영 여비                 2,916              3,240            △324  경정 2,916,000원



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 334,714 274,474 60,240

05 민간위탁금 334,714 274,474 60,240

  ○구내식당 운영                60,240                  0           60,240  60,240,000원*1식

우수공무원 연수 지원 116,000 122,000 △6,000

303 포상금 86,000 92,000 △6,000

01 포상금 86,000 92,000 △6,000

  ○명예퇴직예정공무원 연수                54,000             60,000          △6,000  경정 54,000,000원

직장 체육행사·동호회 활동 지원 90,295 72,550 17,745

201 일반운영비 6,795 7,550 △755

01 사무관리비 6,795 7,550 △755

  ○1 일반수용비                   720                800             △80

    ▷직장 대표선수 연습용품                   720                800             △80

  ○4 피복비                 4,500              5,000            △500

    ▷직장체육대회 시대표선수 유니폼
                4,500              5,000            △500

  ○5 급량비                 1,575              1,750            △175

    ▷시청대표선수                 1,575              1,750            △175

  경정 720,000원

        경정 4,500,000원

  경정 1,575,000원

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

  ○공무원 직장대항 경기 출전선수 여비(5종목)
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원

303 포상금 70,000 50,000 20,000

01 포상금 70,000 50,000 20,000

  ○동호회 활성화 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

공무원 노사관계 운영 17,160 18,400 △1,240

201 일반운영비 15,000 16,000 △1,000

01 사무관리비 13,200 14,000 △800

  ○3 운영수당                13,200             14,000            △800

    ▷노동교육 강사수당(노사관계 직원교육)
                  900              1,000            △100

    ▷노사 파트너쉽 강화를 위한 워크숍
                6,300              7,000            △700

        경정 900,000원

        경정 6,300,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○공무원단체 실무교섭 추진                   900              1,000            △100

  ○공무원단체 교섭행사 준비(본교섭)
                  900              1,000            △100

  경정 900,000원

      경정 900,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○공무원단체 관리 업무추진                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

직원업무능력 향상 1,471,542 1,442,946 28,596



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 직원업무능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인사관리 운영경비 630,332 549,246 81,086

101 인건비 251,257 128,196 123,061

04 기간제근로자등보수 251,257 128,196 123,061

  ○대체인력(파트타임) 인부임 기본급
              138,204             92,136           46,068

  ○대체인력(파트타임) 인부임 주휴수당
               27,222             18,148            9,074

  ○대체인력(파트타임) 인부임 상여금
               46,068                  0           46,068

  ○국민연금 부담금                 9,612              4,963            4,649

  ○국민건강 보험금                 5,556              2,802            2,754

  ○장기요양보험료                   315                134              181

  ○산재보험료                 4,260              3,895              365

  ○고용보험료                 3,738              1,930            1,808

  ○연차유급휴가수당                 6,282              4,188            2,094

  ○퇴직금                10,000                  0           10,000

      경정 138,204,000원

      경정 27,222,000원

      46,068,000원*1식

  경정 9,612,000원

  경정 5,556,000원

  경정 315,000원

  경정 4,260,000원

  경정 3,738,000원

  경정 6,282,000원

  1,000,000원*10인

201 일반운영비 17,775 19,750 △1,975

01 사무관리비 17,775 19,750 △1,975

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷공무원증 재발급 수수료                 1,800              2,000            △200

  ○3 운영수당                 8,415              9,350            △935

    ▷인사위원회 참석 수당                 6,615              7,350            △735

    ▷면접시험관 수당                 1,800              2,000            △200

  ○6 임차료                 7,560              8,400            △840

    ▷파견공무원 숙소 임차료                 7,560              8,400            △840

  경정 1,800,000원

  경정 6,615,000원

  경정 1,800,000원

  경정 7,560,000원

307 민간이전 360,000 400,000 △40,000

05 민간위탁금 360,000 400,000 △40,000

  ○국고대여장학금               360,000            400,000         △40,000  경정 360,000,000원

직무능력향상 직원교육(총괄) 841,210 893,700 △52,490

201 일반운영비 409,890 436,800 △26,910

01 사무관리비 408,640 435,550 △26,910

  ○2 위탁교육비               388,090            415,000         △26,910

    ▷베스트원주 아카데미 위탁교육
               20,300             40,000         △19,700

    ▷공무원 장기 위탁교육                37,290             40,000          △2,710

    ▷퇴직예정공무원 위탁교육
                4,500              9,000          △4,500

        경정 20,300,000원

  경정 37,290,000원

        경정  4,500,000원

202 여비 421,320 446,900 △25,580

01 국내여비 373,820 399,400 △25,580

  ○장기교육                80,000            100,000         △20,000

  ○퇴직예정공무원 교육                 4,000              7,500          △3,500

  경정 80,000,000원

  경정 4,000,000원



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 직원업무능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전략리더과정 교육                 2,840              4,200          △1,360

  ○시정적응과정 교육                 1,680              2,400            △720

  경정 2,840,000원

  경정 1,680,000원

기록물전산화 관리 380,981 370,308 10,673

기록관리 시스템 운영 299,300 288,627 10,673

101 인건비 119,492 96,667 22,825

04 기간제근로자등보수 119,492 96,667 22,825

  ○ 기록물전산화 작업               119,492             96,667           22,825

    ▷상여금                20,731                  0           20,731

    ▷ 고용보험료                 1,903              1,540              363

    ▷ 산재보험료                 1,088                880              208

    ▷ 건강보험료                 2,787              2,234              553

    ▷ 노인장기 요양보험료                   144                107               37

    ▷ 국민연금보험료                 4,891              3,958              933

  34,900원*10인*22일*2.7월

  경정 1,903,000원

  경정 1,088,000원

  경정 2,787,000원

  경정 144,000원

  경정 4,891,000원

201 일반운영비 43,510 47,310 △3,800

01 사무관리비 35,610 39,110 △3,500

  ○1 일반수용비                34,000             37,500          △3,500

    ▷ 기록물보존상자(보존상자,날클립,책표지,
      보존용표지)                 4,500              5,000            △500

    ▷ 발간실 인쇄용지 (중질지 외 8종)
               18,000             20,000          △2,000

    ▷ 디지털 인쇄기 소모품(마스터 100롤,잉크
      200개)                 9,000             10,000          △1,000

        경정 4,500,000원

        경정 18,000,000원

        경정 9,000,000원

02 공공운영비 7,900 8,200 △300

  ○3 시설장비 유지비                 3,700              4,000            △300

    ▷ 발간실 장비유지비(인쇄기외4종)
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

  ○ 기록관리 수행여비                 6,048              6,720            △672  경정 6,048,000원

307 민간이전 47,520 55,200 △7,680

05 민간위탁금 47,520 55,200 △7,680

  ○문서체송 용역비                47,520             55,200          △7,680  경정 47,520,000원

청사관리 1,724,789 1,760,666 △35,877

청사운영관리 1,684,789 1,760,666 △75,877

101 인건비 6,691 20,358 △13,667

04 기간제근로자등보수 6,691 20,358 △13,667

  ○RDF 관리인부 기본급                 2,600             10,650          △8,050

  ○RDF 관리인부 상여금                   900              3,550          △2,650

  ○RDF 관리인부 주휴수당                   650              2,216          △1,566

  ○RDF 관리인부 국민연금                   200                768            △568

  ○RDF 관리인부 건강보험료                   150                434            △284

  경정 2,600,000원

  경정 900,000원

  경정 650,000원

  경정 200,000원

  경정 150,000원



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○RDF 관리인부 장기요양보험료                    10                 21             △11

  ○RDF 관리인부 고용보험료                    20                299            △279

  ○RDF 관리인부 산재보험료                   100                359            △259

  경정 10,000원

  경정 20,000원

  경정 100,000원

201 일반운영비 1,104,423 1,137,148 △32,725

01 사무관리비 70,477 74,186 △3,709

  ○1 일반수용비                66,757             70,466          △3,709

    ▷공연장 무대시설 안전진단 검사비
               13,291             15,000          △1,709

    ▷전기 안전진단 수수료                 8,000             10,000          △2,000

        경정 13,291,000원

  경정 8,000,000원

02 공공운영비 1,033,946 1,062,962 △29,016

  ○2 연료비               295,495            318,327         △22,832

    ▷난방용 증기보일러(2톤)
              115,570            135,570         △20,000

    ▷난방용 냉온수기(320RT)
              107,456            108,456          △1,000

    ▷냉방용 증기보일러(2톤)-흡수식 냉온수기
               42,718             44,550          △1,832

  ○3 시설장비 유지비               223,849            230,033          △6,184

    ▷시청사 안전점검 진단                20,000              8,000           12,000

    ▷읍면동청사 도면화 및 공부정리 용역
                    0             10,000         △10,000

    ▷UPS(무정전전원장치) 유지관리 용역
                    0              8,184          △8,184

        경정 115,570,000원

        경정 107,456,000원

        경정 42,718,000원

  경정 20,000,000원

        경정 0원

        경정 0원

206 재료비 76,875 72,500 4,375

01 재료비 76,875 72,500 4,375

  ○공조기필터 구입                 9,375             10,000            △625

  ○청사 전기자재(형광등외)                 9,000             10,000          △1,000

  ○RDF 기계실 자재 구입                 5,000              2,000            3,000

  ○RDF 기계실 약품구입비                 8,000              3,000            5,000

  ○공연장 무대조명 재료(엘립소이드라이트 램프
    외 9종)                14,000             15,000          △1,000

  ○공연장 무대음향 재료(무선핀마이크외 9종)
                9,000             10,000          △1,000

  경정 9,375,000원

  경정 9,000,000원

  경정 5,000,000원

  경정 8,000,000원

      경정 14,000,000원

      경정 9,000,000원

307 민간이전 320,000 393,860 △73,860

05 민간위탁금 320,000 393,860 △73,860

  ○청사 청소 용역               300,000            373,860         △73,860  경정 300,000,000원

401 시설비및부대비 160,000 120,000 40,000

01 시설비 160,000 120,000 40,000

  ○임대사무실 확충 사업                20,000                  0           20,000

  ○청사에너지 절감 사업                20,000                  0           20,000

  20,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

청사에너지 효율화 사업 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000



부서: 총무과
정책: 지방자치 역량강화
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 자치단체간부담금 40,000 0 40,000

  ○건물에너지효율 등급 분석 및 에너지 진단 용
    역(사전 사용)(특별교부세)                40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

행정운영경비 65,431,034 65,669,894 △238,860

국             76,217 76,217 0

분            384,000 374,000 10,000

시         64,970,817 65,219,677 △248,860

인력운영비(총괄) 65,110,250 65,330,250 △220,000

국             76,217 76,217 0

분            384,000 374,000 10,000

시         64,650,033 64,880,033 △230,000

인력운영비(총괄) 64,782,174 65,002,174 △220,000

분            384,000 374,000 10,000

시         64,398,174 64,628,174 △230,000

101 인건비 50,227,703 50,227,703 0

분            384,000 374,000 10,000

시         49,843,703 49,853,703 △10,000

01 보수 47,807,089 47,807,089 0

  ○1 기본급            31,317,173         31,317,173                0

    ▷정근수당             2,361,137          2,361,137                0  경정 2,361,137,000원

분            384,000 374,000 10,000

시          1,977,137 1,987,137 △10,000

303 포상금 3,080,000 3,300,000 △220,000

02 성과상여금 3,080,000 3,300,000 △220,000

  ○성과상여금(5급이하, 청원경찰 포함)
            3,080,000          3,300,000        △220,000      경정 3,080,000,000원

인력운영비(총무과) 246,593 260,453 △13,860

인력운영비(총무과) 246,593 260,453 △13,860

203 업무추진비 162,920 176,780 △13,860

01 기관운영업무추진비 124,740 138,600 △13,860

  ○시장                71,280             79,200          △7,920

  ○부시장                50,490             56,100          △5,610

  ○행정국장                 2,970              3,300            △330

  경정 71,280,000원

  경정 50,490,000원

  경정 2,970,000원

기본경비 74,191 79,191 △5,000

기본경비(총무과) 74,191 79,191 △5,000

201 일반운영비 42,591 44,591 △2,000

01 사무관리비 30,632 31,632 △1,000

  ○1 일반수용비                18,200             19,200          △1,000

    ▷부서운영수용비                11,000             12,000          △1,000  경정 11,000,000원

02 공공운영비 11,959 12,959 △1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 8,900              9,900          △1,000

    ▷휴대전화요금                 2,600              3,600          △1,000  경정 2,600,000원



부서: 총무과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 27,000 30,000 △3,000

01 국내여비 27,000 30,000 △3,000

  ○기본업무수행 여비                27,000             30,000          △3,000  경정 27,000,000원


